
UCHWAŁA NR LXXII/1303/2024 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Mechanicznego nr 5 im. Zesłańców 
Sybiru w Gorzowie Wielkopolskim, wchodzącego w skład Centrum Edukacji 

Zawodowej i Biznesu 

Na podstawie art. 89 ust.1, ust. 3 i 9, art. 39 ust. 7a i art. 29 ust. pkt 1 w zw. z art. 8 ust. 16 
ustawy z dnia14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U z 2023 r. poz. 900 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zamierza się przekształcić Technikum Mechaniczne 
nr 5 im. Zesłańców Sybiru z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim przy ul. Pomorskiej 67, 
wchodzące w skład Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu, poprzez likwidację 
i przeniesienie siedziby szkoły z budynku przy ul. Pomorskiej 67 do budynku 
przy ul. Warszawskiej 48 oraz likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły przy ul. Dąbrowskiego 32 
w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności 
do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły poprzez likwidację siedziby szkoły 
i jej przeniesienie oraz likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych Lubuskiego Kuratora Oświaty, rodziców uczniów, 
a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów oraz wystąpienia do Lubuskiego Kuratora 
Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0FF92C-9DA9-46C3-9640-79721796D025. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto Gorzów Wielkopolski z dniem 1 września 2021 roku utworzyło centrum 
kształcenia zawodowego i ustawicznego pod nazwą „Centrum Edukacji Zawodowej 
i Biznesu” z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim przy ul. Pomorskiej 67, w skład którego 
wchodzi Technikum Mechaniczne nr 5 im. Zesłańców Sybiru w Gorzowie Wielkopolskim. 

Uchwałą nr XXXVII/659/2021 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 
26 maja 2021 r. w sprawie przekształcenia Technikum nr 5 z siedzibą w Gorzowie 
Wielkopolskim, poprzez zmianę siedziby z ul. Dąbrowskiego 32 na ul. Pomorską 67 
w Gorzowie Wielkopolskim oraz utworzenie dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły przy ul. Dąbrowskiego 32, 
ul. Okrzei 42, oraz ul. Warszawskiej 48 w Gorzowie Wielkopolskim, nastąpiło 
przekształcenie Technikum nr 5 w Gorzowie Wielkopolskim z dniem 31 sierpnia 2021 r. 

W roku szkolnym 2023/2024 zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze 
dla uczniów Technikum Mechanicznego nr 5 im. Zesłańców Sybiru w Gorzowie 
Wielkopolskim są prowadzone w budynkach zlokalizowanych przy ul. Warszawskiej 
48 oraz ul. Okrzei 42. Przekształcenie szkoły stanowi dostosowanie stanu prawnego 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do stanu faktycznego. 

Zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 
w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie 
i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły i wymaga przeprowadzenia procedury 
przekształcenia szkoły. W tym zakresie odpowiednie zastosowanie znajduje 
zapis art. 89 ustawy - Prawo oświatowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F0FF92C-9DA9-46C3-9640-79721796D025. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/1303/2024 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


